
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  20.03.2024       № 395 

 г.Невельск  

 
О внесении изменений в Положение о 

системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждений и 

муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования, 

подведомственных отделу образования 

администрации Невельского городского 

округа, утвержденное постановлением 

администрации Невельского городского 

округа от 14.02.2024 № 222 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановление Правительства Сахалинской области от 23.08.2012 

№423 «Об отдельных вопросах оплаты труда рабочих государственных 

учреждений Сахалинской области», постановлением Правительства Сахалинской 

области от 07.02.2013 № 48 «О совершенствовании систем оплаты труда 

работников государственных учреждений Сахалинской области», распоряжением 

Правительства Сахалинской области от 25.03.2013 № 186-р «Об отдельных 

вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 

"О мероприятиях по реализации государственной социальной политики" в 

отношении педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей», 

руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования «Невельский 

городской округ», администрация Невельского городского округа, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений и муниципальных 

бюджетных учреждений дополнительного образования, подведомственных отделу 

образования администрации Невельского городского округа, утвержденное 

постановлением администрации Невельского городского округа от 12.02.2024 № 

222 следующего содержания: 

1.1. Изложить абзац 1 пункта 2.13 в следующей редакции: 



«2.13 Повышающий коэффициент профессиональной квалификационной 

группы устанавливается к окладу (должностному окладу) работникам в 

зависимости от профессиональной квалификационной группы, к которой 

относится соответствующая профессия (должность), в следующих размерах: 

Профессиональная квалификационная группа 

Размер 

повышающего 

коэффициента 

Должности работников учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня 

0,65 

Должности работников учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня 

0,65 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 0,65 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 0,65 

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 0,65 

«Средний медицинский и фармацевтический персонал» 0,70 

«Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена» 

0,60 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 0,55 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 0,55 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 

2024 года.  

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании 

«Нормативные правовые акты Невельского городского округа», опубликовать в 

газете «Невельские новости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

вице-мэра Невельского городского округа Манухина О.И. 

 

 

 

Мэр Невельского городского округа                               А.В.Шабельник  
 


